Paralímpico, Sordolímpico, conforme se detalla en los anexos al oficio antes citado, con fuente de 
financiamiento 202, organismo 8888 y correlativo 8888, dentro del proyecto “Fortalecimiento del deporte de 
Alto Rendimiento del Ecuador” por el valor de USD 3.676.204,16 (tres millones seiscientos setenta y seis 
mil doscientos cuatro con 16 /100 dólares), en el grupo de gasto 78 “Transferencias o Donaciones para 
Inversión” para el ítem 780204 “Transferencias o Donaciones al Sector Privado no Financiero”, con las 
siguientes especificaciones: El flujo de la transferencia de recursos para el pago de la participación en eventos 
del Ciclo Olímpico, Paralímpico, Sordolímpico, para la transferencia de recursos para 27 organizaciones 
deportivas, se lo realizará en coordinación con la Subsecretaría del Tesoro Nacional por USD 3.676.204,16 
( tres millones seiscientos setenta y seis mil doscientos cuatro con 16 /100 dólares). El Ministerio del Deporte 
verificará el cumplimiento de la ejecución del proyecto y solicitará la transferencia a la Subsecretaría del Tesoro 
Nacional. Verificada la ejecución presupuestaria del Ministerio del Deporte, se puede evidenciar que la

[...]

Proceder con la suscripción del acta de liquidación y cierre respectivo del convenio, la misma 
que contará con los informes técnicos y económicos de cumplimiento. 

4.2.  OBLIGACIONES DEL MINDEP: 

1. Transferir a la “ORGANIZACIÓN DEPORTIVA” la cantidad de USD $105.172,00 
(CIENTO CINCO MIL CIENTO SETENTA Y DOS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON 00/100 CENTAVOS), sin incluir 
el 5X1000, conforme el Modelo de Asignación de Recursos PAID a las organizaciones 
deportivas para el ejercicios fiscal 2024 en el marco de la ejecución del proyecto denominado

[...]

“Fortalecimiento del Deporte de Alto Rendimiento del Ecuador 2022–2025”, una vez que la 
“ORGANIZACIÓN DEPORTIVA” entregue todos los requisitos para esta transferencia;  

2. Realizar la transferencia del 5x1000, que asciende a la cantidad de USD $ 528,50 
(QUINIENTOS VEINTIOCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA CON 50/100 CENTAVOS), conforme el “Modelo de Asignación de Recursos 
PAID a las organizaciones deportivas para el ejercicio fiscal 2024 en el marco de la ejecución 
del proyecto denominado “Fortalecimiento del Deporte de Alto Rendimiento del Ecuador”

[...]

Conforme lo señalado en el “Modelo de asignación de recursos públicos para el financiamiento de la 
Planificación Anual de Inversión Deportiva de las Organizaciones Deportivas para el ejercicio fiscal 
2024 del proyecto Fortalecimiento del Deporte del Alto Rendimiento del Ecuador”, el monto total 
del presente convenio es de USD $105.172,00 (CIENTO CINCO MIL CIENTO SETENTA Y 
DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON 00/100 
CENTAVOS), sin incluir el 5x1000 de la Contraloría General del Estado, y que será ejecutado por la 
organización deportiva conforme la Planificación Anual de Inversión Deportiva inicialmente